
Ад м и 11 устрани si Бол ь ш е и г н а го вского 
муниципального района Республики Мордовия

Республики Мордовия от 28 декабря 2022 г. № 599 «Об 
установлении родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в дошкольных образовательных 
учреждениях Болыпеигнатовского муниципального 
района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования».

В соответствии со ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. № 273 —ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Администрация Болыпеигнатовского муниципального района постановляет:

1.Внести в пункт 1 постановления Администрации Болыпеигнатовского 
муниципального района Республики Мордовия от 28 декабря 2022 г. № 599 
«Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных учрежден иях Большей гнатовского муниципального 
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования» (далее-П остановление) следующие изменения:
1.1. Слова « с 1 января 2023 года» заменить словами « с 01 января 2024 года»;
1.2. Слова «в размере 87,76» заменить словами « в размере 91 рублей 71 
копейка».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С. Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление Администрации 
Болыпеигнатовс кого му н и ни пал ьно i о района



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Болынеигнатовского муниципального района по 
социальным вопросам - начальника управления по социальной работе 
Администрации Болынеигнатовского муниципального района Республики 
Мордовия Кирееву Т.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

Г лава Болынеигнатовского 
Муниципального района


